PAGE

   [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

______________________________________________________________________________________________
28 июля  2010  года                                                 №  13                                                    город Углич
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       Действуя  на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Регламента Муниципального Совета  городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

ПОСТАНОВИЛ:

1.  Принять к сведению информацию об исполнении Бюджета городского поселения Углич за 6 месяцев  2010 года (Приложения 1-5).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия (подписания).

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru
      Председатель МС г.Углич                              Ю.Н. Кусакина
                                 Приложение 1

	ОТЧЕТ

 об исполнении доходной части бюджета

                   городского поселения Углич за 2 квартал 2010 года       (тыс. руб.)

	Наименование платежей
	План

2010 г.
	Факт

поступлений                         на 01.07.2010
	%

исполнения

	Всего собственные доходы
	100 397
	36 098
	36,0

	Налог на доходы физических лиц
	28 319
	11 870
	41,9

	Налог на имущество физических лиц
	  7 620
	  436
	 5,7

	Земельный налог
	55 900
	20 191
	36,1

	Государственная пошлина за выдачу органом местного  самоуправления поселения специального разрешения на  движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих  перевозки  опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений
	   20
	   4
	20,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	  5
	 5
	100,0

	Доходы,  получаемые  в  виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые не расположены в границах поселений, а также  средства от продажи  права на заключение  договоров  аренды указанных земельных участков
	4 500
	1 794
	39,9

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 500
	483
	32,2

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	22
	22
	100,0

	Доходы от реализации другого имущества, находящегося в собственности поселений, в части  реализации основных  средств  по  указанному имуществу
	11
	11
	100,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые  расположены  в  границах поселений
	  2 500
	1 282
	51,3

	Межбюджетные трансферты,
	7 414
	0
	-

	в том числе:

	Субсидии  бюджетам  поселений  на строительство,  модернизацию,  ремонт и содержание автомобильных дорог  общего  пользования,  в  том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	7 414
	0
	-

	ИТОГО по бюджету:
	107 811
	36 098
	33,5

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	    1 970
	    842
	42,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	109 781
	36 940
	33,7

                               Приложение 2

ОТЧЕТ

по исполнению расходов бюджета

                городского поселения Углич за 2 квартал 2010 года         (тыс. руб.)

	№

раздела
	Наименование раздела
	План на  год
	Исполнение на 01.04.2010
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ       ВОПРОСЫ
	20 130
	8 615
	42,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	  1 047
	  511
	48,8

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	  1 190
	  493
	41,4

	0104
	Функционирование органов исполнительной власти
	10 534
	4 667
	44,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансвых, налоговых и таможенных органов
	  3 097
	1 264
	40,8

	0111
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	 1 500
	 441
	29,4

	0114
	Другие государственные вопросы
	2 762
	  1 239
	44,9

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 440
	   294
	12,1

	0408
	Транспорт
	  250
	100
	40,0

	0410
	Связь и информатика
	  490
	    164
	33,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 700
	30
	1,8

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	75 166
	24 579
	32,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	  300
	    220
	73,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4 200
	 2 613
	62,2

	0503
	Благоустройство
	59 290
	16 444
	27,7

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	  11 376
	5 302
	46,6

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	    100
	    12
	12,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	   100
	    12
	12,0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	 5 501
	2 411
	43,8

	0801
	Культура
	  5 276
	2 316
	43,9

	0803
	Телевидение и радиовещание
	225
	95
	42,2

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	12 578
	5 573
	44,3

	0908
	Спорт и физическая культура
	11 951
	4 950
	41,4

	0910
	Другие вопросы в области спорта
	   627
	   623
	99,4

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	     500
	    116
	23,2

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	     500
	    116
	23,2

	1100
	Межбюджетные трансферты
	     155
	-
	-

	1104
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	    155
	-
	-

	РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД
	    1 550
	     160
	10,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	118 120
	41 760
	35,4

	Расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	   2 081
	     826
	39,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	120 201
	42 586
	35,4

                               Приложение 3

Отчет по исполнению доходов  бюджета

городского поселения Углич  по предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

в соответствии с классификацией доходов

 бюджетов Российской Федерации

за 1 квартал 2010 года

(тыс. руб.)
	Код бюджетной
классификации РФ
	Наименование

доходов
	План            на год
	Факт  на 01.07.2010
	%

 исполнения

	000 3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	1 570
	790
	50,3

	000 3 03 02050 10 0000 180
	Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления
	100
	52
	52,0

	000 3 03 99050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления
	300
	-
	-

	Всего доходов

	1970
	842
	42,7

                               Приложение 4

Отчет по исполнению по расходам бюджета

городского поселения Углич  по предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

в соответствии с ведомственной

классификацией расходов бюджета

за 1 квартал  2010 года
                                                                                                      (тыс. руб.)
	Наименование
	Код

ведомственной

классификации
	План            на год
	Факт  на 01.04.2010
	%

исполнения

	муниципальное учреждение Управление муниципального имущества  Администрации городского поселения Углич
	593
	49
	-
	-

	муниципальное учреждение Управление топлива, энергетики, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства города Углич
	594
	732
	188
	25,7

	Муниципальное учреждение Центр досуга «Цветочный»
	597
	200
	60
	30,0

	муниципальное учреждение Управление по вопросам спорта, культуры и молодежи  Администрации городского поселения Углич
	598
	1 100
	578
	52,6

	Всего расходов
	2081
	826
	39,7

                                   Приложение 5

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о расходовании средств резервного фонда Администрации

городского поселения Углич за 1 квартал 2010 года
                                                                                                                                     тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование

получателя
	Утверждено по бюджету
	Выделено, согласно Положению по пунктам
	Остаток ассигнований

	1.
	Ассигнования – Всего:
	1 550

	2.
	Администрация городского поселения Углич

	п. 3.3 – 59,1
п. 3.4 - 32,8
п. 3.5 – 35,2
п.3.6 – 33,1

	3
	Итого:
	1 550
	     160,2
	1 389,8

PAGE